

Wnioski o wsparcie za wycofanie owoców i warzyw od 30 września!

Autor: Anna Banaszekiewicz

Data: 27 września 2016



Od 30 września producenci owoców i warzyw będą mogli składać wnioski o wsparcie w ramach „Dalszego wsparcia kryzysowego producentów owoców i warzyw”. O czym muszą jednak pamiętać?

30 września wchodzi w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 września 2016 r., które dotyczy realizacji przez [Agencję Rynku Rolnego](#) zadań związanych z ustanowieniem dalszych, **tyczasowych środków wsparcia dla producentów niektórych owoców i warzyw**. Wsparcie związane jest przede wszystkim z nadal [trwającym embargiem rosyjskim](#), które spowodowało, że producenci nie mają rynków zbytu. Za wycofanie owoców i warzyw z rynku producenci otrzymają wsparcie finansowe.

– Produkty wycofane w celu **bezpłatnej dystrybucji oraz innego przeznaczenia** mogą być przekazywane do odbiorców, którzy posiadają stosowną decyzję Prezesa ARR, na podstawie której są zarejestrowani w rejestrze uznanych organizacji charytatywnych i uprawnionych innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych. Uznana organizacja charytatywna, która jest wpisana do Rejestru, chcąc odbierać produkty przeznaczone do wycofania na bezpłatną

dystrybucję w ramach niniejszego mechanizmu, **musi posiadać dodatkowo status organizacji pożytku publicznego** – informuje rzecznik prasowy [Agencji Rynku Rolnego](#). – Ponadto, produkty wycofane w ramach innego przeznaczenia mogą być przekazane podmiotowi prowadzącemu [biogazownię](#) z przeznaczeniem na cele energetyczne zarejestrowanemu w Rejestrze przedsiębiorstw energetycznych zajmujących się wytwarzaniem biogazu rolniczego.



Owoce i warzywa wycofywane z rynku muszą spełniać wszelkie normy jakościowe. Nie mogą być nadpsute czy obite.

Wycofanie z rynku niektórych owoców i warzyw mogą przeprowadzić **zarówno rolnicy indywidualni, jak i organizacje producenckie**. Inne są jedynie limity dotyczące ilości wycofywanych produktów. Rolnik indywidualny może przeznaczyć na wycofanie z rynku maksymalnie **200 t produktów, natomiast organizacja producencka 20 tys. t**. Trzeba jednak brać pod uwagę, że wszystkie wycofywane z rynku owoce i warzywa muszą spełniać wymagania jakości handlowej.

Nie mogą więc to być produkty zepsute czy noszące ślady niewłaściwego przechowywania.

Za wycofanie z rynku owoców i warzyw rolnicy **otrzymają wsparcie finansowe do 30 czerwca 2017 r.** Mechanizm wsparcia zakłada, że zdjęcie części owoców i warzyw z krajowego rynku zmniejszy ich nadpodaż, co **umożliwi ustabilizowanie się cen na wyższym poziomie niż obecnie.**

Powiązane: [Wsparcie za wycofanie owoców i warzyw](#)